ДОГОВОР

 об оказании услуг

г.Астана                                                                                     «___»  _______________20___г.

ГККП «Конно-спортивный оздоровительный комплекс «Арғымақ» акимата

города Астаны в лице руководителя Хасенова Аманжола Амандыковича, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

___________________________________________________________ года рождения, или

его родители или иные законные представители в лице ______________________________

____________________________ именуемый в дальнейшем «Услугополучатель», с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности как указано выше или

«Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется проводить с Услугополучателем занятия по секциям

национального \ олимпийского видам конного спорта.

1.2. Услугополучатель или его законный представитель обязуется предоставить

Исполнителю необходимые документы, указанные в п. 5.6. настоящего Договора.

2. Срок действия Договора

2.1. Срок действия договора: с «___» _____________20___года по «___»

______________ 20___года.

2.2. Если за 1 (один) месяц до истечения срока Договора ни одна из Сторон не заявит

о прекращении его действия, Договор считается автоматически продленным на тот же срок

на прежних условиях. В порядке, установленном настоящим пунктом, договор может

продлеваться неограниченное количество раз.

                                                           3. Организация занятий

3.1. Занятия проводятся в объёмах и в сроки, согласованные Исполнителем и

Услугополучателем. Услугополучатель обязуется посещать занятия в соответствии с

установленным расписанием.

3.2. Все занятия по настоящему договору фиксируются Исполнителем.

3.3. Занятия, пропущенные по уважительной причине, могут быть проведены в

индивидуальной форме. Пропуск занятий по уважительной причине должен быть

подтверждён документально (с предоставлением копии документов).

3.4. Занятия, пропущенные без уважительной причины, не восстанавливаются.

3.5. В случае необходимости перенесения занятия Услугополучатель обязан

уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за сутки.

3.6. Исполнитель обязуется информировать Услугополучатель о графике изменения

занятий заблаговременно.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность в случае неисполнения взятых на себя

настоящим Договором обязательств в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан.

4.2. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору

третьим лицам.

4.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны в процессе оказания услуг.

4.4. Услугополучатель обязуется предоставлять правдивые сведения в документах,

указанных в п. 5.6 настоящего Договора. В случае, если указанные сведения окажутся

некорректными, обслуживание может быть приостановлено либо прекращено.

4.5. Услугополучатель обязан строго соблюдать утвержденную Инструкцию по

обеспечению безопасности занимающихся во время проведения занятий.

4.6. Услугополучатель обязан строго соблюдать правила техники безопасности при

работе с лошадью, а также противопожарной безопасности при нахождении на территории

спортивного комплекса.

 4.7. При нарушении Услугополучателем инструкции и правил техники

безопасности, организация снимает с себя всякую ответственность за жизнь и здоровье

Услугополучателя и посетителей конноспортивного комплекса.

   5. Прочие условия

5.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются сторонами путем

переговоров.

5.2. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры и разногласия

разрешаются в порядке, установленным действующим законодательством.

5.3. При выявлении у Услугополучателя противопоказаний, обслуживание его

может быть прекращено.

5.4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе одной из сторон

необходимо в 3-дневный срок до момента расторжения уведомить об этом другую сторону.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую правовую силу.

5.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

- заявление Услугополучателя о зачислении;

- направление врача, свидетельствующее об отсутствии противопоказаний к

занятиям, и дающее разрешение на проведение занятий по конному спорту;

- предупреждение об ответственности за жизнь и здоровье занимающихся и

соблюдение правил техники безопасности при верховой езде;

6. Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»:

Заңды мекен-жайы: Астана қаласы,

Нұра ауданы, Қарқаралы тас-жолы, 1

БИН 090840008703

KZ2496503F0012011554 ForteBank

e-mail: argymak_2023@mail.ru

«Арғымақ» ат-спорттық сауықтыру кешені»

МКҚК басшысы

_________________      А.А.Хасенов
         (қолы)

«Услугополучатель»:

_________________________________
                                  ФИО

_________________________________
                                  ИИН

_________________________________
                   № уд.личности, кем выдан

_________________________________
                            номер телефона

_________________________________
                            (қолы/подпись)

mailto:argymak_2023@mail.ru